环保工程开发；废水资源化技术开发；软件技术研究开发；国内外高科技技术和产品推广、销售及代理。

(不含法律、行政法规和国务院决定禁止或应经许可的项目)。

3、2013 年 10 月 8 日，经公司经理办公会同意，公司与吉化集团龙山化工厂签订股权转让合同，本

公司收购其持有的佛山市顺德区美龙环戊烷化工有限公司20%的股权，收购对价为552.67万元，并于2014

年 2 月 12 日完成款项支付，目前相关工商变更正在办理中。

http://www.cninfo.com.cn/

广东德美精细化工股份有限公司 2013 年度报告全文

44

十五、公司子公司重要事项

1、2011年4月北京东方亚科力化工科技有限公司与顺德区美龙环戊烷化工有限公司各出资350万元，

设立北京东方美龙化工科技有限公司，初始设立时注册资本（实收资本）为700万元；2012年11月经北京

东方美龙股东会决议以及经公司经理办公会决议，北京东方美龙注册资本变更为3000万元，同意顺德区美

龙环戊烷化工有限公司单方面增资合计2300万元，占实收资本的88.33%。2013年3月顺德区美龙环戊烷化

工有限公司单方面增资1600万元，经本次增资后公司注册资本变更为3000万元，实收资本为2300万元。

2、2013年3月28日，公司第四届董事会第十二次会议审议通过了《关于设立广东德运创业投资有限公

司的议案》，公司在佛山市顺德区容桂投资设立广东德运创业投资有限公司（以下简称“德运创投”）。

德运创投注册资金为3000万元人民币，主要从事高新技术产品的技术开发；从事风险、高新技术产业投资

等一般经营项目。公司持有其100%的股权，为公司的全资子公司。广东德运创业投资有限公司已于2013年

5月3日完成工商注册登记手续。

《公司关于设立广东德运创业投资有限公司的公告》（2013-004）刊登于2013年3月29日的《证券时

报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

3、经公司经理办公会同意，2013年4月27日，广东绿元农牧有限公司独资控股设立广东英农食品有限

公司，注册资本1000万元，主要从事农产品加工、销售。

4、经公司经理办公会同意，2013年7月10日，广东英农食品有限公司独资控股设立深圳英农食品有限

公司，注册资本500万元，主要从事农产品加工、销售。

十六、公司发行公司债券的情况

无

http://www.cninfo.com.cn/

广东德美精细化工股份有限公司 2013 年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 82,322,562 25.49%   309,462 309,462 82,632,024 25.59%

1、国家持股 0

2、国有法人持股 0

3、其他内资持股 82,322,562 25.49%   309,462 309,462 82,632,024 25.59%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 82,322,562 25.49%   309,462 309,462 82,632,024 25.59%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份
240,607,80

1
74.51%   -309,462 -309,462 240,298,339 74.41%

1、人民币普通股
240,607,80

1
74.51%   -309,462 -309,462 240,298,339 74.41%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数
322,930,36

3
100%   0 0 322,930,363 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、在股份变动情况表中，有限售条件股份中的境内自然人持股均为高管锁定股。

2、2013 年 4 月 26 日，公司第四届董事会第十四次会议聘任蔡敬侠女士担任公司副总经理职务，

蔡敬侠女士持有的412,616股无限售条件股份，按照高管股份锁定比例予以锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

广东德美精细化工股份有限公司 2013 年度报告全文

46

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

前三年历次证券发行情况的说明

无

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

无

3、现存的内部职工股情况

无

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 24,731 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 26,154

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）